
   
 

                       МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»  МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

«15» мая  2023г                                                     ПРИКАЗ                                                      №  51-од 

« Об определении ответственных лиц в ОУ МР «Тарумовский район» РД по вопросу 

подготовки к введению обновленного ФГОС СОО с 01.09.2023г» 

 
   В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в РФ» и в 

целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в ОУ МР «Тарумовский район» РД с Федеральными образовательными 

программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям общеобразовательных учреждений МР «Тарумовский район» РД: 

1. Определить ответственных лиц (не ниже уровня зам. директора по УВР) в части 

разработки ООП НОО, ООО, СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в 

соответствие с ФОП к 01.09.2023г. 

2. Утвердить план введения в ОУ МР «Тарумовский район» РД обновленного ФГОС 

СОО, ФОП НОО, ООО, СОО на 2023/2024гг 

3. Утвердить положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО, СОО в 

соответствие с ФОП и ввести в действие с 01.09.2023г 

4. Утвердить составы рабочих групп по приведению ООП НОО, ООО, СОО в 

соответствие с ФОП. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

НАЧАЛЬНИК МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД                                                 О.И. КАРТАШОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

368870   РД  с. Тарумовка ул. Советская – 17  тел..3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru 


